
UCHWAŁA NR XL/259/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku rolnego w 2022r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r., poz.1372 ze zmianami) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r., poz.333) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 
2021r. (MP z 2021r., poz. 951) średnią cenę skupu żyta za okres  
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjmowaną jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Dobra w 2022r z kwoty 61,48 zł za  
1 dt do kwoty 53,00 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B41A791-17FC-474D-9930-7E3B3A4A1221. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/259/21 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 28.10.2021 r. 

w sprawie obniżenia ceny 1dt żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 
gminy Dobra. 

Corocznie Prezes Głównego Urzędu Statystycznego wydaje komunikat w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. 

W dniu 20.10.2021r. została ustalona przez Prezesa GUS średnia cena skupu żyta w kwocie 61,48 zł za 1 dt. 

Zgodnie z art. 6 ust.3 ustawy o podatku rolnym, Rada Gminy może obniżyć wysokość średniej ceny skupu, 
będącej podstawą obliczenia podatku rolnego. W związku z powyższym, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, przyjęto kwotę 53,00 zł za 1dt co daje stawkę podatku rolnego dla 
posiadaczy gospodarstwa rolnego 132,50 zł za 1 ha przeliczeniowy, natomiast stawka podatku rolnego dla 
posiadacza użytków rolnych poniżej 1 ha wyniesie 265,00 zł za 1 ha fizyczny. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B41A791-17FC-474D-9930-7E3B3A4A1221. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

